
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

1

DECRETO Nº 3.863, DE 28 DE AGOSTO DE 2019. 
 

Dispõe sobre a nomeação de candidatos 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018, 
para provimento de cargos efetivos do quadro 
permanente do Poder Executivo do Município 
de Lagoa Santa, e dá outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições do art. 68 
da Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei municipal nº 3.242 de 16 de janeiro de 
2012; e 

 
Considerando a homologação do Concurso Público nº 001/2018, por meio do Decreto 

nº 3.805, de 15 de maio de 2019 e do Decreto nº 3834, de 08 de julho de 2019; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro 

permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos, 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018: 

 

CANDIDATOS APROVADOS EM AMPLA CONCORRÊNCIA 

Inscrição Classificação Candidato Cargo 

2531697 21 
Maria Rosaria Rodrigues da 
Cruz 

Servente Escolar 

2514938 22 Jordana Rodrigues Batista Silva Servente Escolar 

2505939 31 Luciano Domingos da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 

2513111 32 Ramon Jorge de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 

2532440 33 Cleiton Santos Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 

2529509 34 Fabiano da Silva Coelho Auxiliar de Serviços Gerais 

2513876 35 Natalia Dias de Oliveira Auxiliar de Serviços Gerais 

2521082 36 
Marcelo Savoi Cassimiro 
Browne Cunha 

Auxiliar de Serviços Gerais 

2510465 37 Daniel Soares de Almeida Auxiliar de Serviços Gerais 

2526083 38 Vanderlei Prexedes Nogueira Auxiliar de Serviços Gerais 

2509192 16 Glaucio Pereira da Silva Motorista 

2505434 17 Eder Antonio Soares Marinho Motorista 

2532734 150 Nathalia Pracalatiun Silva Agente Administrativo 

2523911 151 
Maria Das Dores Cabral de 
Souza 

Agente Administrativo 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

2

2531056 152 Bruno Cezar Alves Miranda Agente Administrativo 

2504683 153 Laura Aparecida Ferreira Souza Agente Administrativo 

2512807 154 Franciele Fernanda Ferreira Agente Administrativo 

2535567 155 Fabricio do Amaral Teixeira Agente Administrativo 

2523551 156 Gabriel Eugenio Matos Silva Agente Administrativo 

2505301 157 Artur Morato Verissimo Agente Administrativo 

2514993 158 Tiago Augusto de Paula Viana Agente Administrativo 

2510101 159 Izabela Oliveira Maia Agente Administrativo 

2535077 160 
Victor Hugo de Carvalho 
Saldanha 

Agente Administrativo 

2522023 161 
Carlos Roberto de Aguilar 
Junior 

Agente Administrativo 

2507338 162 Ana Paula de Oliveira Lacerda Agente Administrativo 

2521582 2 Isabela Cristina De Sousa Analista Ambiental 

2506554 4 Leandro Vinicius Vital Médico Ortopedista 

2536793 4 Rivelle Dourado Pereira Farmacêutico-Bioquímico 

2525841 3 Nelson Ferreira Batista 
Cirurgião Dentista 
Bucomaxilofacial 

 
Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior 

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos constantes do art. 6º e dos artigos 20 a 25 da 
Seção IV da Lei municipal nº 3.242 de 16 de janeiro de 2012 e das regras dispostas no Edital 
do Concurso Público nº 001/2018.  

 
Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos 

constantes do art. 6º e dos artigos 20 a 25 da Seção IV da Lei Municipal 3.242, de 16 de 
janeiro de 2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do 
candidato que não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo 
justificado nos termos da Lei. 

 
 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 28 de agosto de 2019. 
 

 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 


